
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 10/05/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ADESIONE A.N.UT.E.L. PER L'ANNO 
2022

 il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11/04/2022 con la quale si è approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 
al D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm., con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata  la  delibera  della  G.  M.  n.  32  del  28/02/2003  con  la  quale  questo  Ente  ha  aderito  
all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della  
Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ) per l’anno 2003 e si delegava al Responsabile del Servizio di  
provvedere al rinnovo dell’adesione anche per gli esercizi successivi senza ulteriori atti deliberativi;

Considerato  che  l’A.N.U.T.E.L.,  è  l’unica  Associazione  degli  Enti  Locali  operante  nel  settore  a 
carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la 
risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

Visto  che,  l’Associazione,  ha confermato anche  per il  2022  le  quote  associative  che  prevedono 
notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per  
affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;



Viste le quote associative sotto evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO  2022  PER COMUNI:

Ritenuto che:

Questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di adesione suddette;

Rilevato che questo Ente intende rinnovare l’adesione per l’anno 2022 la quota di Tipo B: 

Visto il D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture
contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



Dato atto del rispetto dell’Art.9 comma 2 legge n.102 del 3 Agosto 2009 in merito alla
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza
Pubblica;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art.147/bis  del  D.lgs 
267/2010;

Dato atto altresì del rispetto di quanto previsto dall’art.6 bis della Legge n.241/90 e ss.mm.ii.,
nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa;

Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1.di  aderire  anche per  l’anno 2022 all'A.N.U.T.E.L.,  (Associazione Nazionale Uffici  Tributi  Enti  Locali)  ai  sensi  
dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo B.

2.di  impegnare  a  favore  dell’Anutel  la  somma  di  €  600,00  relativa  all’anno  2022  sul  codice  di  bilancio 
01/04/1030299/003  capitolo 101040501000/0 “Trasferimenti – Quote associative” del bilancio corrente in quanto 
l’obbligazione risulta essere perfezionata ed esigibile nell’anno.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


